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Skrivelse om hantering av anmälningsärenden 
 

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C), Mikael Sundin 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 

Ärendet 
Mikael Peterson (C), Mikael Sundin m.fl. (M) och Hanna Wistrand 
(L) inkom den 20 oktober med en skrivelse om hantering av 
anmälningsärenden. I skrivelsen nämns det att ett flertal ärenden av 
betydelse för idrottslivet i staden har lagts som anmälningsärenden i 
stället för beslutsärenden i idrottsnämnden. Vidare påpekar 
skribenterna att följden blir att frågor av både strategisk och 
praktisk vikt inte kommer upp till politisk behandling och att både 
insyn och demokratisk förankring påverkas. Utifrån detta ställer 
skribenterna följande tre frågor till förvaltningen: 
 

1. Vilka kriterier används idag för att avgöra om ett ärende 
placeras som beslutsärende eller anmälningsärende? 
 

2. På vilket sätt säkerställs det att ärenden som rör idrottsytor, 
detaljplaner eller föreningsverksamhet inte passerar utan 
möjlighet till politisk behandling? 

 
3. Finns det överväganden om att ändra rutinerna så att 

idrottsnämnden i större utsträckning får möjlighet att besluta 
eller lämna synpunkter innan ställningstaganden görs i andra 
nämnder eller kontor? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
utveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt kommunallagen 6 kap. 37 § kommunallagen (2017:725) får 
en nämnd delegera beslutanderätten i ett visst ärende eller en viss 
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grupp av ärenden. Varje nämnd har en delegationsordning som visar 
i vilka typer av ärenden beslutanderätten har delegerats och till vem. 
Den 14 juni 2022 beslutade idrottsnämnden om Delegationsordning 
för idrottsnämnden. 
 
Idrottsnämnden kan ge idrottsdirektören i uppdrag att fatta beslut i 
de ärendegrupper som anges i delegationsordningen. Nämnden kan 
inte överpröva ett beslut fattat på delegation men däremot kan 
delegationen återkallas.  
 
Syftet med delegering av beslutanderätt har huvudsakligen två 
syften:  

- Att avlasta nämnden rutinärenden. 
- Att möjliggöra effektivare verksamhet genom att 

beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. 
 
Idrottsförvaltningen har tagit del av skrivelsens innehåll och lämnar 
nedan svar på de frågor som ställs. 
 

1. Vilka kriterier används idag för att avgöra om ett 
ärende placeras som beslutsärende eller 
anmälningsärende? 

 
Svar: Kriterierna för att avgöra om ett ärende placeras som 
beslutsärende eller anmälningsärende utgår från idrottsnämndens 
delegationsordning. 
 
Beslutsärenden är ärenden där nämnden formellt behöver fatta ett 
beslut eller frågor som enligt delegationsordningen inte får hanteras 
på tjänstemannanivå. 
 
Anmälningsärenden är ärenden som inte kräver ett beslut av 
nämnden, men som nämnden ändå behöver informeras om eller 
beslut som tjänstepersoner fattat med stöd av delegation. 
 
 

2. På vilket sätt säkerställs det att ärenden som rör 
idrottsytor, detaljplaner eller föreningsverksamhet inte 
passerar utan möjlighet till politisk behandling? 

 
Svar: Alla ärenden identifieras tidigt i handläggningsprocessen på 
idrottsförvaltningen och klassificeras enligt gällande 
delegationsordning och ärendehanteringsrutiner.  
 
Ärenden som bedöms ha betydande politisk eller strategisk 
påverkan remitteras till nämnden för beslut. Detta ställningstagande 
tas av avsändaren av ärendet. 
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I ärenden där idrottsförvaltningen via en så kallad kontorsremiss 
ombeds göra inspel utifrån förvaltningens specifika 
expertkompetens till ett ärendes beredning i annan nämnd, fattas 
inte beslut i idrottsnämnden. Dessa delges nämnden som ett 
anmälningsärende. Den politiska beredningen sker då i annan 
nämnd.  
 
Att avge yttranden i samrådsskede vid planärenden och stadsintern 
framställan av förändring av detaljplan är i delegationsordningen 
delegerat till planeringschef och idrottsdirektör. Dessa anmäls till 
idrottsnämnden.  
 
I delegationsordningen finns också beskrivet att yttrande i ärenden 
som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas får 
fattas av idrottsdirektör. Delegationen avser svar på remisser där 
remisstiden infaller innan nästkommande nämndsammanträde och 
nämnden inte medgetts anstånd. I det fallet anmäls ärendet till 
nämnd i efterhand. 
 

3. Finns det överväganden om att ändra rutinerna så att 
idrottsnämnden i större utsträckning får möjlighet att 
besluta eller lämna synpunkter innan ställningstaganden 
görs i andra nämnder eller kontor? 

 
Svar: Idrottsnämnden har alltid möjlighet att ändra 
delegationsordningen. Ändras delegationsordningen till att alla 
dessa ärenden ska hanteras i nämnd behöver troligtvis antalet 
nämndsammanträden ökas och beredningstiden kortas betydligt för 
att göra detta möjligt. Det kan för en enskild nämnd vara svårt att 
begära uppskov med svar på remisser där önskade svarstiden inte 
stämmer överens med nämndens sammanträden.  
 
Så kallade kontorsremisser, där det är sakkunskap som 
förvaltningen förväntas bidra med till annan förvaltning i 
beredningen av ett ärende, är inte att betrakta som en politisk fråga 
för varje nämnd utan bör även fortsättningsvis kunna hanteras av 
förvaltningen. Därefter sker den politiska hanteringen i aktuell 
nämnd. 
 
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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